[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «26» января 2018 г. № 66
г. Железногорск-Илимский

«О доплате работникам муниципальных

учреждений Нижнеилимского муниципального района»
В соответствии со статьями 133.1, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 7 декабря 2017 г. № 38-П «По делу о проверке конституционности положений статьи 129, частей первой и третьей статьи 133,  частей первой, второй, третьей, четвертой и одиннадцатой  статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобами граждан В.С. Григорьевой, О.Л. Дейдей, Н.А. Капуриной и И.Я. Кураш», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2018 года работникам муниципальных учреждений Нижнеилимского муниципального района и работникам администрации Нижнеилимского муниципального района, заработная плата которых финансируется за счет  средств бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» и у которых при условии полной отработки за период нормы рабочего времени и выполнении нормы труда сумма фактически начисленной заработной платы с учетом компенсационных и стимулирующих выплат ниже 9 489 рублей с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области (в зависимости от стажа работы в соответствующих районах, дающего право на получение процентной надбавки), доплату в размере образовавшейся разницы.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном информационном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр района

М.С. Романов
Рассылка: в дело-2,ОСЭР, ДО, финансовое управление, ДУМИ, ОКСДМ, МКУ «Центр  технического сопровождения и бухгалтерского учета», МКУ «Ресурсный центр», МКУ «Сервисный центр», МКУ «ПЧ НИР», пресс-служба администрации.

А.В. Амелин
31581